(
排污许可制是企事业单位生产运营期排污的法律依据，是确保环境影响评价提出的污染防治设施和措施落实落地的重要保障。按照《国务院办公厅关于印发控制污染物排放许可制实施方案的通知》《关于做好固定污染源排污许可清理整顿和2020年排污许可发证登记工作的通知》《天津市生态环境局关于全面开展申领排污许可证及排污信息登记工作的公告》等文件要求，东疆港区组织全面开展固定污染源申领排污许可证及排污许可登记工作。现将具体办理要求整理如下：
)排污许可办理指南
 (
办理指南
)

一：办理时限
1、 固定污染源清理整顿。属于2017-2019年应核发排污许可证的33个行业的现有排污单位，应于2020年4月底前，按照《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》分类分级要求完成排污许可证申领工作或排污许可登记。
2、 属于2020年应进行发证或登记的现有排污单位，应于2020年9月底前完成排污许可证申领工作或排污许可登记。
3、 新建排污单位应在启动生产设施或者在实际排污之前申请排污许可证或进行排污许可登记。
二、管理类别判定、各行业适应技术规范及相关资料
参考依据：
1、2017年国民经济行业分类（GB/T 4754-2017）下载链接：http://www.stats.gov.cn/tjsj/tjbz/201709/t20170929_1539288.html
2、固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）下载链接：
http://permit.mee.gov.cn/permitExt/images/20200106122734815.pdf
3、固定污染源清理整顿行业和管理类别表  下载链接：
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk06/202001/t20200122_760850.html
4、2020年纳入排污许可管理的行业和管理类别表  下载链接：
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk06/202001/t20200122_760850.html
三、排污许可登记流程
[image: C:\Users\User\Desktop\640.webp.jpg]
1、准备一台稳定连接互联网的电脑，推荐使用IE9及以上版本浏览器或者谷歌浏览器。
2、登录网址：http://permit.mep.gov.cn/，进入全国排污许可证管理信息平台 - 公开端，点击右上方“网上申报”模块。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQ7Bc06CSDbwKbFJ6UMB04F1BwVSZJSk2HaN13gvxhkX0KcNbS380HYQ/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

3、首次进入平台需要进行注册，如注册过程中遇到附件不能上传的情况，请点击以下链接下载后，按要求进行操作。http://permit.mee.gov.cn/permitExt/outside/word/%E6%97%A0%E6%B3%95%E4%B8%8A%E4%BC%A0%E9%99%84%E4%BB%B6%E6%88%96%E5%9B%BE%E7%89%87%E8%A7%A3%E5%86%B3%E6%96%B9%E6%A1%88.zip
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQuKvJYdBibuvyN0v083oLENib7XXhqgeBdc9z3VhtdY2gLWqQoLCedghw/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQCgvYcaryoLD5lVLTMFRDttfqU2VjepdNEHriaxbkPdptOHnicc7l78cA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQsXMqJbic01ZSibm33qyuZJE7VqtWUqxiaj9x9EYVCc8dSrpHtjhBak9ag/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

4、用注册的用户名和密码进行登录，进入平台首页，选择“排污登记”。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQrybeGDKgUHiaW0Ic9O1O85kK7qz2FjLJCpNicrraqaxe1iaULyYFWQ0iaQ/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

5、选择“登记申请”，在弹出的页面中选择“申请登记”。按提示要求填报相关信息后，如有需要修改的地方，可点击最下方“暂存”；如确认填报无误，选择最下方“提交”即可。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQbibicELqV42OltIF0TiaAsNicdVXwt0eC3yPVOUxGfQ0UunWCmS43wLR6g/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQicGgMJ4WB6NBTk2obW8iaA7e7TxsSPEwFIUKVXXBLCPeucWB7jTiaPibdA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQZl1YSicyhE988vl21fhwEDhfpLdJ66ywTVd6wIicia6jD0QsR2TC321WA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQCN77ULKz5wQFVfK5SYD8JBMibuXnWltx9PQxw8qXhlmibge0Qe3lZz1g/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQOWlD1GUPFLOhOYadTJL5lN42GtFQDsGbauS42JM1icaibgxdIdRcibytw/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

6、提交并等待数分钟后，重新进入“登记申请”页面，选择“登记回执”，即可下载登记回执，排污许可登记流程结束，打印排污许可登记表和回执后留存备查。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQ8kS0Cxpny2NzVpdF0QVyPqGIzKOcv3zLic2iab5QULVOpp5LFVfiaDtIQ/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

四、排污许可证申领流程

[bookmark: _GoBack]按照《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》规定属于“重点管理”或“简化管理”的排污单位，应及时向东疆生态环境和城市管理局申请办理排污许可证。具体办理流程如下：
1、参照排污许可登记流程，在全国排污许可证管理信息平台——公开端进行注册并登陆。
2、在业务办理界面选择“许可证申请”模块。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQjVl5DCUYGqmB6pfx05lIXCFibxPXWcAiaLic5vHbJh1Q4G7APmfzNVObA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

3、点击“首次申请”。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQKjmibXXJEv60FO7IoicVlcDibNczyke2dpxnBW00jnAHnXffpvnia27EcA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

4、点击“我要申报”，按照提示要求进行具体信息填写。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQnp6jAASClSTv2Juk8ZLwqHp97l62b5XBLicBBMlD5ib3VwNbwibR5eahQ/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQLtJUZsChXcAhbibNkgyNsrq3gVibc3PaX2obzwc8ibraibT1O8cSKXOJnQ/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]

5、信息全部填写完毕后（每项类别后均出现绿色对号），在“提交申请”模块生成“排污许可证申请表”，下载保存至电脑，暂时不需要提交审批。
[image: https://mmbiz.qpic.cn/mmbiz_png/ISG86uxJia2W6lVuia9ibjSk0ZWMCPBc7yQ5tW1XXtwrjsKQPb9bgmM1wuVia2nicdvqRu7ib3hU9QtaSFAE9nXZmWKA/640?wx_fmt=png&tp=webp&wxfrom=5&wx_lazy=1&wx_co=1]
※ 实施“重点管理”的企业还需要进行申请前信息公开，公示期不少于5个工作日，可在业务办理界面选择“信息公开”模块进行操作。

6、准备材料：
（1）上述操作完成后电脑上保存的“排污许可证申请表”。
（2）“排污许可证申领信息公开情况说明表”。模板下载地址：
http://permit.mee.gov.cn/permitExt/outside/word/%E6%8E%92%E6%B1%A1%E8%AE%B8%E5%8F%AF%E8%AF%81%E7%94%B3%E9%A2%86%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%85%AC%E5%BC%80%E6%83%85%E5%86%B5%E8%AF%B4%E6%98%8E%E8%A1%A8%EF%BC%88%E6%A0%B7%E6%9C%AC%EF%BC%89.doc
（3）“承诺书”。模板下载地址：
http://permit.mee.gov.cn/permitExt/outside/word/%E6%89%BF%E8%AF%BA%E4%B9%A6(%E6%A0%B7%E6%9C%AC)-20180824%E6%96%B0.doc
（4）建设项目环境影响评价文件及批复，或者按照有关国家规定经地方人民政府依法处理、整顿规范并符合要求的相关证明材料。
（5）按照技术规范要求自拟“自行监测方案”、“排污单位有关排污口规范化的情况说明”。
（6）法律法规规章规定的其他材料。

7、上述材料齐备后，请联系东疆生态环境和城市管理局（电话：25607516）进行技术预审。预审通过并修改全部材料至最终版本后，建设单位即可在 全国排污许可证管理信息平台-公开端 进行“提交审批”操作，我局将按承诺期限办结。

image7.png
2EHSEIIEEREEFE- Rk

B > S > SRR
HiswIRR

5l e e o

Fiegm

image8.png
Siuge

]

2R

image9.jpeg
e v = a7

1. smome

RN

EGIRENERAE, eREn

RSTNSREREOmE. BEARGRENES ESTTERETIITE
oSGl (%0) ERNERSES-D. —SenTEnRES SE-aean
2%,

B
mERaEnerERSATE.

SUTRESGURS | EROVERRSTCLIR (GYT T2 &
B RREUGBEGLES . 50 AL SRR .

image10.jpeg
2. zmrpEs
#9187 TEE ASFA FENNIREFIE. WSASISESEOIANRSOT—D, SErRAGTTE.
22BFE . AEEReRRAAIRE I, SRR TR TR SRR, S NRCTTL

5. musaEn
942 ESSAEER | ITRGCES SOTENGCOESSE HAEN AN VOCTERS | TTESETAN SULTIRETOSSUIACE. SIS,
2FECEn  ERAPIERD . FATEOT, RTINS, SRRSO erEA | SUTOFR,

image11.png
6. mhmEe
LS | EEEEAUEERET 0 AT | SITNUIES 8.
MR A ASTRTER  FABGESREIFAEARER. S WIS SEN A AT (SRR AT BRI |

ARRTIMERETUSEROTICE. MESILR . RELUTIOA S REANEREARE. EATT. B SSRFR. > a
wrsRemeE enrz ne 3
wxsunas iwasn wwze 3

7. Tumummenme

image12.jpeg
© 2EHSFTTEEERTA -t

»9 wasn aus e B

image13.jpeg
LEHHSTIEERERFS- kiR

image14.png
SEHHSH A EEESEA- U

B >WENE >YFERESEE

WAERE

IEEE
ERTEREARGTEEARSTE ERTEEARATRESE A
EEENSHEAR T UNATER

image15.png
2025

s

wEnE |

]

e

image16.jpeg
B SuREES

EELTE T

L

1 BEREMRERE SRR

2, HSTIERE BT TIRCERRH , TRTESETER, BRBISRS TS, §E HIRQRTRS” BINEP, HETE
TS

3 WSTEARRAH, TERHRTRN, 05HA, SAMLTRSEANFIECRGNT, FASHUSRERAS RS OHES TIATORENE, &
SNBSS, REPEFRAFEITAL, TR

4 EFRIENE. SRATORSE. #IONS AT TESAR QST SHASMTRS e AN SENRRIOIOESHENRS, TAmeR
HACEETRES, — RS RS, R7ESRSEE— .

5 ATAZERESERNLE, FEREOUNETLEEEIEEIBETHE, FENTAATARINRS, TR RS TR S RO

@
. BERSEAITE, TTRISHTERAR.

7. R CSIRERANE (417 > RESTRSTRANT, MERSSRIKES, RERGHOEAS LS.

o SHESATE, T IAREREEUS RIS, FENSRALSHRRTE GASTL” EECREERS.
. WRAENETE SIS TR AT A AFR” SRREREETH.

L

image17.jpeg
R~ )

L

sROEIES

REsOREES SEEARAE
RSROSEES TEERREENE
BEROBEES TERMRE
B e

KSR B0

e

SRS GBS TR
A EE AT
nEtmSEE oRssEn
ARESESAISEE DA EE
FaNEER BGENER
RAEIER KRERSREDER

- x
e
roee

<

iR

AR NAR

CRE SRUR R R

[SELTLI EOL)

L. SHREWA

ROCETHCHFFTENE () > RRWELTIE, SRTORIRE, HHIOLS. REQTOTAR MR LHETION, TIERHE it
TODANREEF TZRE, BEE, AR TRANHTE . BRHOS KSR, RECHFREENSITEHTANI. ABaTE
B STAPSRIEE. ARSI, Ui SCRARIRTATRE, REARTASE. GHSHTERNSIN, ERONSTANINRE. JREHBR S,
AARHNEAMEOREATAY, BSART0ANRLETIA, ARDFOEEREMERATES, HRSRLTINSHTE. —S LMY SIS TENE
T, AR AR S AT ES 1. BB QTR TR Ea RIS QR , TABLSAITN, ARBEANE, AR,

foliE.

2, e

image1.jpeg
P &#EM Chttp/permitmee pov.enpermitExt)

!

BEF S

!

HHBR

L2

i

v
BB AR

v

[

EALR

FEF &

458

AL

B V0Cs S H A1 8

AR R

BoAHRE &

BIEHBE &

v
A Btk

v

2%

image2.jpeg
2EHSFSTTEERERTES OF

image3.jpeg
EEHHSHTIEERERT SRk

image4.png
LERHSFRIEEEEE TS - EikiE

SRR : A—EASEEENTS | (TTARIBRNSM , EASITRSEKS  #TrT SR, BB THEKS.

 BESER
HESHRSUER, SRAHASAT SR

* BTSSR
£RG—HEERRBOTARATSEFRNS | BESH— 1 SERRBURSUER (2 Ek)
B
RS SSRGS EAEE
 EFEEEAT
B

» wpEE ——EEREH= v

e ==WRRET== - HEHE I
smmEe . TR

«EEEE —WERRE= -

mmEE —WERRE— -

- s

BT

KRBT U EREDACHS A ER AR

image5.png
BRTUSIERDASASEFHIRE
BEEES A CUEEGUEL
R CHMSERRE OsmnREELREINS OF

* I SERRE

* BTG SERRE
ESEATS—HEERRE  SEEEES 1

i

« BRE
618035 TEATE. B FUE

-1
B180EE  UABANISTESES  TUEARERS\-1050
* WATE
B180EE  UABANISTESES  TUEARERS\-1050
* TR
EFERSHEER , FAEESEREE
= =

* G SERRE/ERORE/ =T
EUREIRS

8 Eitong o g pea ps BB
* BB
jeug

image6.jpeg
©) LEHSHIENEERTES-RIR

\: